
果菜類

年次 きゅうり 冬春きゅうり 夏秋きゅうり かぼちゃ なす

作付面積 収穫量 出荷量 作付面積 収穫量 出荷量 作付面積 収穫量 出荷量 作付面積 収穫量 出荷量 作付面積 収穫量 出荷量

ha t t ha t t ha t t ha t t ha t t

平.10(1998) 226 6790 4520 23 2490 2370 203 4300 2150 … … … 192 4950 2720

平.11(1999) 213 6170 4010 19 2140 2060 194 4030 1950 … … … 181 4310 2290

平.12(2000) 204 6140 3980 18 1970 1880 186 4170 2100 … … … 176 4430 2420

平.13(2001) 191 5700 3600 15 1820 1720 176 3880 1880 … … … 168 4010 2260

平.14(2002) 193 5610 3530 15 1840 1720 178 3780 1810 … … … 164 3790 2070

平.15(2003) 192 5050 3110 14 1630 1480 178 3420 1630 … … … 164 3550 1980

平.16(2004) 185 4750 2940 14 1730 1580 172 3020 1360 173 1840 748 155 3080 1710

平.17(2005) 183 5030 3150 14 1720 1610 169 3310 1540 176 1880 737 … … …

平.18(2006) 181 4420 2680 14 1410 1310 167 3010 1370 173 1830 706 154 3100 1670

平.19(2007) 177 4630 2860 13 1510 1420 164 3120 1440 171 1850 720 153 3270 1830

平.20(2008) 172 4190 2540 12 1280 1200 160 2910 1340 174 1690 808 152 3420 1920

平.21(2009) 171 4020 2430 12 1210 1140 159 2810 1290 174 1720 834 151 3100 1770

平.22(2010) 170 3790 2270 11 1050 985 159 2740 1280 182 1590 754 153 3010 1750

平.23(2011) 170 4060 2440 11 1100 1050 159 2960 1390 178 1710 825 154 3080 1790

平.24(2012) 169 4600 2840 11 1080 1020 158 3520 1820 180 2090 1080 154 3390 1970

平.25(2013) 169 4510 2670 11 993 933 158 3520 1740 179 1950 1010 157 3430 2050

平.26(2014) 168 4190 2590 11 1080 1040 157 3110 1550 174 1680 890 156 3230 1850

平.27(2015) 165 3250 2100 11 963 915 154 2290 1180 174 1610 870 154 2680 1600

平.28(2016) 163 3150 2110 11 989 940 152 2160 1170 173 1730 810 153 2540 1560

平.29(2017) 160 3500 2470 10 1050 998 150 2450 1470 173 1900 900 148 2780 1680

平.30(2018) 160 3870 2660 10 942 895 150 2930 1760 172 2200 1100 150 3060 1850

令.元(2019) 159 4120 3130 10 970 922 149 3150 2210 170 2260 1130 150 3380 2380

令.2(2020) 157 3970 3020 10 941 894 147 3030 2130 170 2190 1100 148 3380 2390

令.3(2021) 157 3970 3020 10 939 892 147 3030 2130 170 1990 1000 148 3490 2470

令.4(2022) 156 4000 3050 10 957 909 146 3040 2140 166 1940 975 141 3340 2340

令.5(2023) 154 4050 3090 10 970 921 144 3080 2170 159 1780 895 136 3310 2320



年次 冬春なす 夏秋なす トマト トマトのうち、加工用トマト トマトのうち、ミニトマト

作付面積 収穫量 出荷量 作付面積 収穫量 出荷量 作付面積 収穫量 出荷量 作付面積 収穫量 出荷量 作付面積 収穫量 出荷量

ha t t ha t t ha t t ha t t ha t t

平.10(1998) 0 5 4 192 4950 2710 185 7870 6080 - - - 5 214 122

平.11(1999) - - - 181 4310 2290 180 8200 6450 0 0 0 5 212 113

平.12(2000) - - - 176 4430 2420 177 8370 6650 0 0 0 4 188 113

平.13(2001) - - - 168 4010 2260 179 7610 5890 0 0 0 4 202 118

平.14(2002) - - - 164 3790 2070 180 7930 6230 0 2 2 11 682 586

平.15(2003) - - - 164 3550 1980 172 7510 5920 0 18 18 10 866 772

平.16(2004) - - - 155 3080 1710 166 7470 6090 0 7 7 11 627 541

平.17(2005) … … … 153 3350 1840 171 9010 7470 0 4 4 17 2320 2240

平.18(2006) … … … 154 3100 1670 170 8300 6810 0 4 4 16 1310 1220

平.19(2007) - - - 153 3270 1830 168 8500 6900 x x x 16 1600 1510

平.20(2008) … … … 152 3420 1920 169 8570 7030 x x x 18 2100 2030

平.21(2009) … … … 151 3100 1770 164 8160 6700 - - - 21 2290 2170

平.22(2010) - - - 153 3010 1750 168 7770 6170 - - - 22 2590 2430

平.23(2011) … … … 154 3080 1790 171 8480 6780 - - - 24 2790 2590

平.24(2012) … … … 154 3390 1970 176 8910 7290 - - - 25 2890 2690

平.25(2013) 1 25 24 156 3400 2030 177 9000 7380 - - - 24 3480 3150

平.26(2014) … … … 155 3210 1830 179 8760 7320 - - - 25 3450 3270

平.27(2015) … … … 153 2660 1580 180 8760 7350 - - - 24 2950 2780

平.28(2016) 1 30 28 152 2510 1530 184 9300 8220 - - - 29 3560 3350

平.29(2017) … … … 147 2750 1650 186 9010 7930 0 3 3 31 3510 3290

平.30(2018) … … … 149 3020 1810 185 8890 7870 x x x 31 3480 3260

令.元(2019) 1 … … 149 3330 2330 185 9880 8870 x x x 31 3640 3350

令.2(2020) … … … 147 3340 2340 185 10200 9150 x x x 31 3630 3330

令.3(2021) … … … 147 3450 2420 188 10400 9280 3 85 85 31 3660 3360

令.4(2022) 1 36 34 140 3300 2310 188 10700 9580 13 405 405 31 3510 3300

令.5(2023) … … … 135 3270 2290 185 10900 9700 18 506 505 31 3220 3020



年次 冬春トマト 冬春トマトのうち、ミニトマト 夏秋トマト 夏秋トマトのうち、加工用トマト 夏秋トマトのうち、ミニトマト

作付面積 収穫量 出荷量 作付面積 収穫量 出荷量 作付面積 収穫量 出荷量 作付面積 収穫量 出荷量 作付面積 収穫量 出荷量

ha t t ha t t ha t t ha t t ha t t

平.10(1998) 34 3080 2900 0 6 6 151 4790 3180 - - - 5 208 116

平.11(1999) 34 3330 3160 0 8 8 146 4870 3290 0 0 0 5 204 105

平.12(2000) 32 3210 3040 0 8 8 145 5160 3610 0 0 0 4 180 105

平.13(2001) 30 2540 2390 0 6 6 149 5070 3500 0 0 0 4 196 112

平.14(2002) 33 3280 3140 3 411 409 147 4650 3090 0 2 2 8 271 177

平.15(2003) 31 3030 2910 3 611 610 141 4470 3020 0 18 18 7 255 162

平.16(2004) 32 2940 2810 2 241 239 134 4530 3280 0 7 7 9 386 302

平.17(2005) 32 2780 2640 2 193 190 139 6230 4830 0 4 4 15 2130 2050

平.18(2006) 31 2670 2550 1 51 47 139 5630 4270 0 4 4 15 1260 1170

平.19(2007) 32 3060 2920 4 672 657 136 5440 3980 x x x 12 930 851

平.20(2008) 34 3430 3270 6 1420 1400 135 5140 3760 x x x 12 680 630

平.21(2009) 29 3340 3130 7 1520 1450 135 4820 3570 - - - 14 767 720

平.22(2010) 28 3190 3000 8 1790 1680 140 4580 3170 - - - 14 795 750

平.23(2011) 28 3160 3040 8 1890 1790 143 5320 3740 - - - 16 902 800

平.24(2012) 28 3240 3100 8 1860 1790 148 5670 4190 - - - 17 1030 900

平.25(2013) 29 3360 3220 8 2390 2190 148 5640 4160 - - - 16 1090 960

平.26(2014) 28 3440 3300 8 2300 2170 151 5320 4020 - - - 17 1150 1100

平.27(2015) 28 3210 3080 6 1770 1660 152 5550 4270 - - - 18 1180 1120

平.28(2016) 29 3810 3660 9 2360 2200 155 5490 4560 - - - 20 1200 1150

平.29(2017) 29 3800 3660 9 2200 2050 157 5210 4270 0 3 3 22 1310 1240

平.30(2018) 29 4090 3930 9 2290 2130 156 4800 3940 x x x 22 1190 1130

令.元(2019) 29 4150 3940 9 2300 2140 156 5730 4930 x x x 22 1340 1210

令.2(2020) 29 3940 3740 9 2150 2000 156 6290 5410 x x x 22 1480 1330

令.3(2021) 29 3940 3740 9 2160 2010 159 6440 5540 3 85 85 22 1500 1350

令.4(2022) 29 3920 3720 9 2070 2000 159 6810 5860 13 405 405 22 1440 1300

令.5(2023) 28 3750 3560 9 1810 1750 157 7140 6140 18 506 505 22 1410 1270



年次 ピーマン ピーマンのうちししとう 冬春ピーマン 冬春ピーマンのうちししとう

作付面積 収穫量 出荷量 作付面積 収穫量 出荷量 作付面積 収穫量 出荷量 作付面積 収穫量 出荷量

ha t t ha t t ha t t ha t t

平.10(1998) 100 2250 1510 1 27 11 - - - - - -

平.11(1999) 93 1940 1300 1 24 8 - - - - - -

平.12(2000) 91 1800 1190 1 24 8 - - - - - -

平.13(2001) 89 1840 1200 1 32 14 - - - - - -

平.14(2002) 85 1700 1050 1 28 10 - - - - - -

平.15(2003) 84 1710 1060 1 28 10 - - - - - -

平.16(2004) 79 1450 785 2 25 9 - - - - - -

平.17(2005) … … … … … … … … … … … …

平.18(2006) 77 1410 765 4 27 12 … … … … … …

平.19(2007) 76 1450 841 3 25 12 - - - - - -

平.20(2008) 73 1390 810 3 25 12 … … … … … …

平.21(2009) 72 1310 760 3 24 11 … … … … … …

平.22(2010) 72 1240 725 3 23 11 - - - - - -

平.23(2011) 77 1400 800 3 22 11 … … … … … …

平.24(2012) 80 1510 864 3 22 11 … … … … … …

平.25(2013) 78 1360 714 3 21 10 0 0 0 - - -

平.26(2014) 76 1300 723 3 18 9 … … … … … …

平.27(2015) 76 1130 622 3 17 8 … … … … … …

平.28(2016) 75 1080 600 3 14 7 - - - - - -

平.29(2017) 74 1210 666 3 20 10 … … … … … …

平.30(2018) 74 1180 649 3 26 13 … … … … … …

令.元(2019) 74 1270 826 3 26 16 - … … - … …

令.2(2020) 74 1250 813 3 27 17 … … … … … …

令.3(2021) 74 1200 780 3 30 19 … … … … … …

令.4(2022) 74 1240 809 3 32 20 0 3 3 0 0 0

令.5(2023) 73 1260 822 3 31 19 … … … … … …



年次 夏秋ピーマン 夏秋ピーマンのうちししとう 未成熟トウモロコシ（スイートコーン） さやいんげん さやえんどう

作付面積 収穫量 出荷量 作付面積 収穫量 出荷量 作付面積 収穫量 出荷量 作付面積 収穫量 出荷量 作付面積 収穫量 出荷量

ha t t ha t t ha t t ha t t ha t t

平.10(1998) 100 2250 1510 1 27 11 … … … … … … 135 987 476

平.11(1999) 93 1940 1300 1 24 8 … … … … … … 123 804 391

平.12(2000) 91 1800 1190 1 24 8 … … … … … … 107 789 417

平.13(2001) 89 1840 1200 1 32 14 … … … … … … 108 742 376

平.14(2002) 85 1700 1050 1 28 10 … … … … … … 107 742 378

平.15(2003) 84 1710 1060 1 28 10 … … … … … … 107 720 361

平.16(2004) 79 1450 785 2 25 9 158 668 307 125 682 328 109 734 396

平.17(2005) 78 1540 855 3 29 12 … … … … … … 113 769 412

平.18(2006) 77 1410 765 4 27 12 … … … … … … 111 752 402

平.19(2007) 76 1450 841 3 25 12 152 676 313 120 667 320 108 741 395

平.20(2008) 73 1390 810 3 25 12 … … … … … … 107 642 332

平.21(2009) 72 1310 760 3 24 11 … … … … … … 106 729 395

平.22(2010) 72 1240 725 3 23 11 143 644 289 108 580 279 103 705 382

平.23(2011) 77 1400 800 3 22 11 … … … … … … 103 683 327

平.24(2012) 80 1510 864 3 22 11 … … … … … … 100 687 333

平.25(2013) 78 1360 714 3 21 10 141 702 319 106 635 308 96 613 293

平.26(2014) 76 1300 723 3 18 9 … … … … … … 95 636 316

平.27(2015) 76 1130 622 3 17 8 … … … … … … 95 658 325

平.28(2016) 75 1080 600 3 14 7 142 821 290 104 534 239 95 672 380

平.29(2017) 74 1210 666 3 20 10 … … … 100 535 240 94 667 350

平.30(2018) 74 1180 649 3 26 13 … … … 100 549 235 94 653 351

令.元(2019) 74 1270 826 3 26 16 140 … … 100 605 258 94 691 386

令.2(2020) 74 1250 813 3 27 17 … … … 100 588 250 94 663 371

令.3(2021) 74 1200 780 3 30 19 … … … 100 561 239 94 644 360

令.4(2022) 74 1240 806 3 32 20 140 855 302 100 583 248 93 635 355

令.5(2023) 73 1260 819 3 31 19 … … … 99 557 237 93 630 352



年次 グリーンピース そらまめ えだまめ

作付面積 収穫量 出荷量 作付面積 収穫量 出荷量 作付面積 収穫量 出荷量

ha t t ha t t ha t t

平.10(1998) … … … … … … … … …

平.11(1999) … … … … … … … … …

平.12(2000) … … … … … … … … …

平.13(2001) … … … … … … … … …

平.14(2002) … … … … … … … … …

平.15(2003) … … … … … … … … …

平.16(2004) … … … 28 166 61 159 1230 843

平.17(2005) … … … … … … … … …

平.18(2006) … … … … … … … … …

平.19(2007) … … … 30 171 63 164 1240 860

平.20(2008) … … … … … … … … …

平.21(2009) … … … … … … … … …

平.22(2010) … … … 31 169 64 173 1160 811

平.23(2011) … … … … … … … … …

平.24(2012) … … … … … … … … …

平.25(2013) 3 15 10 29 161 61 172 1160 848

平.26(2014) … … … … … … … … …

平.27(2015) … … … … … … … … …

平.28(2016) 3 16 11 26 184 88 165 1060 760

平.29(2017) … … … … … … … … …

平.30(2018) … … … … … … … … …

令.元(2019) 3 … … 25 … … 162 … …

令.2(2020) … … … … … … … … …

令.3(2021) … … … … … … … … …

令.4(2022) 3 17 12 25 163 78 162 1160 832

令.5(2023) … … … … … … … … …

（資料）
農林水産省『野菜生産出荷統計』を基に広島県で作成
（注記）
平成25年産よりさやえんどうに含まれていたグリーンピースを分離した。


